Kata Kunci: Ad-Dakhil; At-Thabari; Nabi Sulaiman; Tafsir Al-Qur'an; Sejarah Islam.

1. PENDAHULUAN

Kitab Jāmi‘ al-Bayān ‘an Ta’wīl Āyi al-Qur’ān merupakan salah satu karya tafsir paling

monumental dalam khazanah keilmuan Islam. Kitab ini disusun oleh Abu Ja‘far Muhammad

ibn Jarir al-Tabari (w. 310 H/923 M), seorang ulama besar yang dikenal memiliki keluasan

ilmu dalam bidang tafsir, hadis, fikih, qirā’āt, sejarah, dan bahasa Arab. Ia lahir di Amul,

Tabaristan, pada tahun 224 H dan sejak usia dini telah menunjukkan kecerdasan luar biasa;

dalam berbagai riwayat disebutkan bahwa ia telah menghafal Al-Qur’an pada usia tujuh tahun,